
č.j.: PPR-27743-5/Čj-2022-990673 PCR99ETRpo42745771

SMLOUVA O DÍLO
na opravu a kontrolu Energocentra náhradních zdrojů nz2 na objektu

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo vn itra
se sídlem: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Příjemce fakturace: Ředitelství logistického zabezpečení pohcejního prezidium ČR,

Poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7
e-mail pro zasílání fakturace: rlzpp.eo@pcr.cz (vyberte jednu z možností)
zastoupen: Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího Ekonomického

odboru ředitelství logistického zabezpečeni policejního prezidia ČR
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
číslo účtu: 5504881/0710
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
mob. tel.:
e-mail:
datová schránka:
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

kontaktní osoba:
číslo účtu:
mob. tel.:
e-mail:

CETIN a.s.
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
040 84 063
CZ04084063

Ing. jurajem Šedivým, předsedou představenstva a Ing. Filipem
Cábou, místopředsedou představenstva

datová schránka: qa7425t
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsfce a roku, následujícf smlouvu o
dílo na provedení opravy a kontroly, vC. oprav zjištěných závad, Energocentra náhradních zdrojů n2
na objektu (dále jen ,,smlouva").



Článek íl.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést opravu a kontrolu, VC, odstranění zjištěných
závad, energocentra náhradních zdrojů (nz2) na objektu

dle technických podmínek výrobců jednotlivých části energocentra NZ2 a předat
řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen ,,dílo"). Za
řádně a včas zhotovené a převzaté dílo zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Specifikace díla: Energocentrum náhradních zdrojů nz2 je složeno z řídíciho el. rozvaděče,
motorgenerátoru (MTG) typu: CAT GEH 275 KVA, (výrobce: firma Caterpillar SARL se sídlem: route
de Frontenex CP 6000, CH-1211 geneve 6 - švýcarsko)), rotační UPS typu: RUP CAT250KVA
(výrobce: Active Power, se sídlem: Austin, USA). Všechny opravné práce budou prováděny dle
technických podmínek jednotlivých výrobců výše jmenovaných technologií.

3. Termín ukončení plnění předmětu této smlouvy se stanovuje v délce devadesáti dnů (90) od
účinnosti této smlouvy (s ohledem na objednání nově zjištěných závad, resp. objednánf a dodání
náhradních dílů z USA).

4. Oprava bude provedena kvalifikovaným a řádně vyškoleným pracovníkem zhotovitele. Zhotovitel se
zavazuje po provedené opravě provést zkoušku zařízení v souladu s ČSN. Zároveň zhotovitel
provede záznam o provedených pracích, které budou písemně předloženy kontaktní osobě
objednatele uvedené v ČI. l smlouvy, která stvrdí svým podpisem převzetí opravy

Článek lil.
Způsob zhotovení a předání díla

1. Zhotovitel je při provádění opravných prací technologil energocentra NZ2 a nezbytných úkonů
(předmětu smlouvy) bude dodržovat obecně závazné předpisy, technické podmínky (TP) výrobců
jednotlivých technologií, VC. technické dokumentace výrobce a normy vztahujIcí se k činnostem na
elektrickém vyhrazeném zařízenl (ČSN a ČSN EN). Při své činnosti je zhotovitel povinen řídit se
touto smlouvou a pokyny objednatele, resp. kontaktních osob uvedených v ČI. l. a ČI. V., odst. 2.
Zhotovitel je při provádění své činnosti, dle předmětu této smlouvy, povinen postupovat s odbornou
péči, podle svých nejlepších znalostí a schopností, chránit zájmy a dobré jméno objednatele.
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za
škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli, nebo třetím osobám vznikly.

2. Zhotovitel po ukončení své činnosti, dle předmětu této smlouvy, protokolárně předá provedené práce
zástupci objednatele v místě plnění. Tento zápis o předání a převzetí, který zástupci obou stran
podepíší, je nedílnou součástí fakturace.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace předmětu této
smlouvy, v souladu s platnými právnfmi předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud tyto práce nebudou zhotoveny řádně a
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody
odrMtnutí převzetí předmětu této smlouvy písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od ukončeni opravy. Na následné předáni se použijí výše uvedená ustanovení
tohoto článku.

Článek lV.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a převzaté dle této smlouvy objednatel
zaplatí zhotoviteli cenu díla specifikovanou v příloze č. 1 - cenové nabídce.

i

2



2. Za opravu a kontrolu energocentra náhradních zdrojů nz2 zaplatí objednatel zhotoviteli cenu včetně
DPH a dopravného (viz příloha č. 1 - cenová nabídka), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

3. Celková cena plnění nepřekročí částku: 258 697,50 Kč bez DPH, tj. 313 024,00 Kč vC. DPH (tři sta
třináct tisíc dvacet čtyři korun českých). Takto sjednaná cena za plnění předmětu smlouvy zahrnuje
veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti s jeho plněním.

4. Cena za předmět plnění smlouvy, specifikovaný v příloze č. 1, bude objednatelem uhrazena na
základě faktury vystavené po nabytí účinnosti smlouvy a po provedení prací v místě plněni a
vyhotoveni zápisu o předání a převzetí prací. Faktura bude obsahovat označení zhotovitele a
objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, a příjemce faktury
(Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, ekonomický
odbor, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, kontaktní osoba:

cenu bez DPH a cenu s DPH a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust. § 435 občanského zákoníku. Nedílnou součástí
faktury bude zápis o předáni a převzetí díla podepsaný odpovědnými (kontaktními) osobami obou
smluvních stran a kontaktní osobou objednatele schválený soupis skutečně provedených prací.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 3., a to bezhotovostním
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Připadne-li poslední den splatnosti
faktury na den pracovního volna, nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následujlcl
pracovni den. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února
následujlcího roku se smluvní strany dohodly na prodbuženľ splatnosti faktury na šedesát (60)
kalendářnlch dnů ode dne jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. Nebude-li faktura
doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení
s placením. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně; faktura
se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže
lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třicet (30) kalendářních dnů. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na
úhradu ceny díla nebo její části.

7. Objednatel v místě plnění uvedeném v ČI. ll odst. 2 smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou
činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH. Při
poskytnuti stavebních nebo montážních prací, jež jsou předmětem této smlouvy, nebude fakturace
dané zakázky probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona o DPH.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
9. Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po nabytí účinnosti dodatku o

vypořádání víceprací a méněprací ke smlouvě.
Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně změnu údajů uvedených
v článku l. této smlouvy.

3



2. objednatel zajisti parkovací místo pro vozidlo technika po dobu vykonávání opravy v termínu, který
bude předem dohodnut, a to na parkovišti u objektu, kde bude prováděna oprava tak, aby bylo
možné snadno zajistit přesun nástrojů a náhradních dílů.

3. Ve věcech technických za stranu objednatele:
- je kontaktní osobou:

- Nn objektu

Ve věcech technických za stranu zhotovitele:
- je kontaktní osobou

4. Objednatel umožní provádění činnosti Zhotovitelem dle této smlouvy v běžné pracovni době 07,00
až 17,00 hod. Mimo běžnou pracovní dobu a ve dnech pracovního volna bude zhotoviteli umožněno
provádět činnost dle dohody, nebude-li domluveno jinak.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel zadal veřejnou zakázku v souladu se
zásadami odpovědného zadáváni veřejných zakázek, z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje po
celou dobu trvání smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídajĹcĹ úroveň
bezpečnosti práce pro své pracovníky, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č.
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňováni, pracovní doba, doba
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podňejí bez ohledu na to,
zda bude dílo prováděno zhotovitelem či poddodavatelem.

6. Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu veškerých prací,
za dodržování předpisů o BOZP a požární ochraně a ochraně životnfho prostředí.

7. Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat nejméně
po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

8. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při provádění díla
nebo v souvislosti s ním, dozvi. Zhotovitel je povinen zavázat mlčen|ivostí podle tohoto odstavce
všechny jeho pracovníky a osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy. Za porušeni
povinnosti mlčenlivosti pracovníky zhotovitele a osobami, které se budou podílet na plnění této
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá j po
skončení účinnosti této smlouvy.

Článek VI.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje za provedení předmětu díla záruku dvacet čtyři měsíců (24) měsíců od předání
a převzetí díla.

2. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla neprodleně
po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně. Pokud objednatel uplatni nárok na
odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do deseti (10)
pracovních dnů ode dne oznámeni vady, nebo ve lhůtě určené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená, nebude-li domluveno jinak. Případné vady díla budou odstraněny
neprodleně, dle povahy vady a dostupnosti náhradních dílů, resp. jejich objednací lhůty od výrobce.
O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba,

3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku je
objednatel oprávněn vady díla, odstranit sám nebo je nechat odstraň it na náklady zhotovitele, aniž by
tím omezil svá práva, která mu přlslušf na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli
náklady s tím spojené.

4



Článek VIl.
Sankční ustanovení a odstoupeni od smlouvy

1, Za prodlení s terminem provedením opravy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla
včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla
včetně DPH, za každý započatý den prodlení. V případě havarijního stavu se sjednává smluvní
pokuta ve výši 2 500 kč za každý den prodlení.

3. Za porušení povinnosti dle ČI. V odst. 8 smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
10 000 Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Za prodlení s úhradou faktury může být objednateli účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky
včetně DPH za každý započatý den prodlení,

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě,

6. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu škody.
7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

a) zhotovitel neprovede předmět plnění dle smlouvy, nebo neodevzdá dílo ani v náhradním termínu,
který bude objednatelem v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, nebo:

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, že vady díla
nelze odstranit, nebo:

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnl řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
nebo:

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen faktickému, omezeni
rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této
smlouvy, nebo:

8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
faktury o vice než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje veškeré
podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou, k plnění
předmětu smlouvy, Dále Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a
technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy, že disponuje servisními kódy
k technologiIm dle článku Il. této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není
v úpadku nebo ve stavu hrozlcího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenčnl zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru
smluv).

5



3. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen se souhlasem obou smluvních stran pouze
písemnou formou označenou jako číslované dodatky.

4. Zhotovitel bez jakýchkoli.výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalŠích údajů uvedených
ve smlouvě, včetně ceny předmětu této smlouvy.

5. Ustanoveni neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. jeden obdrží zhotovitel a dva obdrží objednatel.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečeúa a považuje jej za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujicí, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu i bez udáni důvodu a to s patnácti denní (15)
výpovědní lhůtou, která počíná po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
V takovém případě druhá strana může učinit pouze takové úkony, bez nichž by mohli být zájmy této
strany vážně ohroženy.

9. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následujfci přllohy:

Příloha C. 1 - Cenová nabídka zhotovitele,

Příloha č. 2 - Upřesněni podmínek realizace.

V Praze dne .. .3 0-·06· 2022

za objednatele:

,..,, ,,Lb"
zástupce védo Iho EO ŘLZ PP ČR

Ing. Roman Maňas

4· ?. 2 OZZ
V Praze dne . . . . . . . . . .

V NA

,a.ho,ovi,ele, uvC4k

.
předseda představenstva

Ing. juraj šedivý

člen představenstva
Ing. Filip Cába

Datum zveřejněni smlouvy v registru smluv

ID verze zápisu v registru smluv

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní
dokument veden v modulu ,,Systém správy
dokumentů" resortního EKIS

jméno, OEČ, podpis

r

E

6



&g,c.;- é?3 Company INTERNAL

>CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Člslo kalkulace: 10-2022
V Praze dne: 21,06.2022

CENOVÁ KALKULACE
Oprava NZ2

1 oprava DA 18 280,00 KČ
2 materiál 238 985,50 KČ
3 doprava 1432,00 KČ

Celková cena bez DPH: 258 697,50 Kč

o V cenové nabídce byla použita hodinová sazba s předpokladem možnosti
provedení prací v běžné pracovni době.

o Platnost cenové nabídky je 1 měsíc,

4
cetin.cz

3(3, OX,- u 'a ŕh

.
ŕ

t

e
.

e



Company INTERNAL

Číslo kalkulace: 10-2022

V Praze dne: 21.06.2022

CENOVÁ KALKULACE
Oprava NZ2

oddň 1- hodinová práce ltLlllllk-
popis počet počet hod
oprava DA 18 280,00 KČ

Celkeni oddň1 18 280,00 Kč

Oddíl 2-materiál
popis počet MJ cena MJ
Napájecizdroj 24V/10A 10 530,00 kč
Ventilátor pro RUPS CAT 250 82 504,50 KČ
Ložisková sada Ceramic pro RUPS CAT250 143 741,00 KČ
Ostatnldrobný spotřebnhnateriál 2 210,00 KČ

Celkem oddíl2 238 985,50 Kč

Oddíl 3 -kilometrovné popis početkm cena za MJ

zajištěni
materiálu 1432,00

Celkem oddíl 3 1432,00 Kč

CELKOVÁ CENA BEZ DPH 258 697,50 Kč


